土木工学・建築学委員会 気候変動と国土の未来分科会（第 26期・第３回）

議事要旨

日時：令和６年８月 21日（水）10：00～12：00

会場：オンライン

出席者（敬称略）： 沖、田村（圭）、泉、有働（幹事）、小峯、清水（委員長）、

田井、田村（和）、久田、平林（幹事）、村上、持田（副委員長）

議題：

（１）前回の議事概要について

（２）本分科会の設置目的について（沖委員，清水委員長）

（３）各委員の自己紹介

（４）過去の提言を振り返る（清水委員長，持田副委員長，田村（和）委員，久田委員）

（５）他の分科会との関連について（清水委員長）

（６）今後の活動についての意見交換

（７）その他

-------------------------------------------------------------------------------------

議事概要

（1）前回の議事概要について

・５月 27日（月）実施の第１回分科会の議事概要を確認した。

（2）本分科会の設置目的について（沖委員，清水委員長）

・沖委員および清水委員長から設置目的の説明があった。

（3）各委員の自己紹介

・各委員の自己紹介を行った。

（4）過去の提言を振り返る（清水委員長，持田副委員長，田村（和）委員，久田委員）

・清水委員長から過去の提言について説明があり、持田副委員長、田村委員、久田委員よりこれ

までの関連する活動について説明があった。

（5）他の分科会との関連について

・議事要旨などを共有して、連携をしていくことが確認された。

（6）今後の活動についての意見交換

・本日の議論をふまえたうえで、メールベースで次の議論の方向性の相談をすることが承認され

た。

・年内（11-12月）に次回分科会の日程調整を行うこととなった。

（7）その他

・特になし